
portfolio n.4



Smart home

Vyrábíme zařízení, která zjednodušují váš každodenní život. Náš scénář je 
celý svět: domovy, kanceláře, veřejné budovy, školy, nemocnice či průmyslové 
budovy. Náš koncept domácí automatizace je možný díky standardu KNX. 
Ten umožňuje decentralizovanou a  automatickou správu technologických 
systémů všech typů a velikostí. Rozvíjíme potenciál systémů KNX s ohledem 
na vysokou kvalitu v  projektu nazvaném eKiNeX. Zvyšujeme komfort, 
snižujeme spotřebu energií, zvyšujeme dlouhodobou cenu nemovitostí, 
koordinujeme technologie a spravujeme bezpečí.

Produkty značky Ekinex® se vyrábí v Itálii. Nabízí design Made in Italy, důraz 
na detail, nejnovější technologii a inovace. Ekinex® je výrazem italské designové 
tradice, kvality a  zároveň založen na nejnovější technologii. Nejde ale jen 
o estetiku, Ekinex také nabízí jednoduchost používání. Technologie jsou od 
toho, aby dělaly život snadnějším. A design, aby jej učinil příjemnějším.

Když technologie dělá život snazším a design vám 
umožní si ho více užít.



obsah 

řada ff
FF/’NF strana 5

FF/Form strana 7

FF/Flank strana 9

řada 71
71/Deep strana 11

71/Surface strana 13

71/Form strana 15

71/Flank strana 17

71/’NF strana 19

Materiály a barvy strana 20

Fenix NTM® strana 21

Potisk a gravírování strana 22

Standard KNX strana 23



4



FF/’NF

ED2 – 4tlačítkový vypínač s měřením teploty
Provedení Fenix NTM®, barva béžová Luxor, červená/bílá LED
Rozměry: 80 × 80 × 8 mm

EQ2 – termostat
Provedení Fenix NTM®, barva béžová Luxor, červená/bílá LED
Rozměry: 80 × 80 × 8 mm

PQG – zásuvka
Provedení Fenix NTM®, barva béžová Luxor, červená/bílá LED
Rozměry: 80 × 80 × 8 mm

Dostupné prvky v provedení FF/‘NF

Dostupná provedení

Rámečky pouze pro zásuvky a senzory

* S prvky FF/’NF lze také použít zásuvky  
z kolekcí 71/Surface a 71/Deep

Více informací na straně 20

45 × 45 
55 × 55 
60 × 60

 mm

45 × 45 
55 × 55 
60 × 60

 mm

45 × 45 
55 × 55 
60 × 60

 mm

‘NF Form Flank

Fenix NTM • hmatníky hmatníky

Kov • • •

Plast • • •

zásuvky jsou dostupné i v českém provedení

5



6



FF/Form

EF2 – Displej Touch&See, 2 tlačítka
Provedení broušený hliník, červená/bílá LED
Rozměry: 126 × 86 × 8 mm

EB2 – vypínač s měřením teploty
Provedení broušený hliník, červená/bílá LED
Rozměry: 126 × 86 × 8 mm

ED2 – vypínač s měřením teploty
Provedení broušený hliník, červená/bílá LED
Rozměry: 86 × 86 × 8 mm

Dostupné prvky v provedení FF/Form

Dostupná provedení

Rámečky pouze pro zásuvky a senzory

Více informací na straně 20

‘NF Form Flank

Fenix NTM • hmatníky hmatníky

Kov • • •

Plast • • •

45 × 45 
55 × 55 
60 × 60

 mm

45 × 45 
55 × 55 
60 × 60

 mm

45 × 45 
55 × 55 
60 × 60

 mm

7



8



45 × 45 
55 × 55 
60 × 60

 mm

45 × 45 
55 × 55 
60 × 60

 mm

45 × 45 
55 × 55 
60 × 60

 mm

FF/Flank

EC2 – Displej Touch&See
Provedení broušený kov v barvě nikl
Rozměry: 94 × 86 × 8 mm

EQ2 – termostat
Provedení broušený kov v barvě nikl, modrá/zelená LED
Rozměry: 94 × 86 × 8 mm

ED2 – vypínač s měřením teploty
Provedení broušený kov v barvě nikl, modrá/zelená LED
Rozměry: 94 × 86 × 8 mm

Dostupné prvky v provedení FF/Flank

Dostupná provedení

Rámečky pouze pro zásuvky a senzory

Více informací na straně 20

‘NF Form Flank

Fenix NTM • hmatníky hmatníky

Kov • • •

Plast • • •

9



10



71/Deep

DQP – zásuvka
Provedení Fenix NTM, efeso šedá, červená/bílá LED
Rozměry: 87 × 87 × 9 mm

E12 – vypínač s měřením teploty
Provedení Fenix NTM, efeso šedá, červená/bílá LED
Rozměry: 87 × 87 × 9 mm
Vnitřní hmatníky 60 × 60 mm

E72 – termostat a E12 vypínač s měřením teploty
Provedení Fenix NTM, efeso šedá, červená/bílá LED
Rozměry: 87 × 158 × 9 mm

45 × 45 
55 × 55 
60 × 60

 mm

45 × 45 
55 × 55 
60 × 60

 mm

45 × 45 
55 × 55 
60 × 60

 mm

55 × 55 
60 × 60

 mm

55 × 55 
60 × 60

 mm

55 × 55 
60 × 60

 mm

Dostupná provedení

Více informací na straně 20

Deep Surface Form Flank 'NF

Fenix NTM • • hmatníky hmatníky •

Kov • • • • •

Plast • - • • •

Dostupné prvky v provedení 71/Deep

Rámečky pro všechny přístroje a zásuvky

zásuvky jsou dostupné i v českém provedení

11



12



71/Surface

S2G – vypínač s měřením teploty a zásuvka
Provedení Fenix NTM, Commodore zelená, modrá/zelená LED
Rozměry: 168 × 98 × 3 mm

E12 – vypínač s měřením teploty
Provedení Fenix NTM, Commodore zelená, modrá/zelená LED
Rozměry: 98 × 98 × 3 mm

E72 – termostat
Provedení Fenix NTM, Commodore zelená
Rozměry: 98 × 98 × 3 mm

Dostupná provedení

Více informací na straně 20

Deep Surface Form Flank 'NF

Fenix NTM • • hmatníky hmatníky •

Kov • • • • •

Plast • - • • •

Dostupné prvky v provedení 71/Surface

Rámečky pro všechny přístroje a zásuvky

45 × 45 
55 × 55 
60 × 60

 mm

45 × 45 
55 × 55 
60 × 60

 mm

45 × 45 
55 × 55 
60 × 60

 mm

13



14



71/Form

E12 – vypínač s měřením teploty
Provedení: tlačítka černý plast, rámeček broušený titan, čevená/bílá LED
Rozměry: 156 × 86 × 8 mm

E12 – vypínač s měřením teploty
Provedení: tlačítka černý plast, rámeček broušený titan, čevená/bílá LED
Rozměry: 86 × 86 × 8 mm

E12 – vypínač s měřením teploty
Provedení: tlačítka černý plast, rámeček broušený titan, čevená/bílá LED
Rozměry: 86 × 86 × 8 mm

45 × 45 
55 × 55 
60 × 60

 mm

45 × 45 
55 × 55 
60 × 60

 mm

45 × 45 
55 × 55 
60 × 60

 mm

Dostupná provedení

Více informací na straně 20

Deep Surface Form Flank 'NF

Fenix NTM • • hmatníky hmatníky •

Kov • • • • •

Plast • - • • •

Dostupné prvky v provedení 71/Form

Rámečky pro všechny přístroje a zásuvky

15



16



45 × 45 
55 × 55 
60 × 60

 mm

45 × 45 
55 × 55 
60 × 60

 mm

45 × 45 
55 × 55 
60 × 60

 mm

71/Flank

E12 – vypínač s měřením teploty
Provedení: plast s kovovým povrchem, šedá, modrá/zelená LED
Rozměry: 134 × 86 × 8 mm

E72 – termostat
Provedení: plast s kovovým povrchem, šedá, modrá/zelená LED
Rozměry: 94 × 86 × 8 mm

E12 – vypínač s měřením teploty
Provedení: plast s kovovým povrchem, šedá, modrá/zelená LED
Rozměry: 94 × 86 × 8 mm

Dostupná provedení

Více informací na straně 20

Deep Surface Form Flank 'NF

Fenix NTM • • hmatníky hmatníky •

Kov • • • • •

Plast • - • • •

Dostupné prvky v provedení 71/Flank

Rámečky pro všechny přístroje a zásuvky

17



18



zásuvky jsou dostupné i v českém provedení

45 × 45 
55 × 55 
60 × 60

 mm

45 × 45 
55 × 55 
60 × 60

 mm

45 × 45 
55 × 55 
60 × 60

 mm

71/’NF

PQP – zásuvka
Provedení: bílý plast, šedá, červená/bílá LED
Rozměry: 80 × 80 × 8 mm

E72 – termostat a E12 vypínač s měřením teploty
Provedení: bílý plast, šedá, červená/bílá LED
Rozměry: 80 × 151 × 8 mm

E12 – vypínač s měřením teploty
Provedení: bílý plast, šedá, červená/bílá LED
Rozměry: 80 × 80 × 8 mm

Dostupná provedení

Více informací na straně 20

Deep Surface Form Flank 'NF

Fenix NTM • • hmatníky hmatníky •

Kov • • • • •

Plast • - • • •

Dostupné prvky v provedení 71/’NF

Rámečky pro všechny přístroje a zásuvky

19



Materiály a barvy
PLasT

GAA Ice white

Rámečky
FF-71 Form 
FF-71 Flank

Desky
FF-71 ‘NF

Tlačítka
FF Form 
FF Flank
FF ‘NF

GAB Ice white* 
Soft-touch finish

Rámečky
FF-71 Form 
FF-71 Flank

Desky
FF-71 ‘NF

Tlačítka
FF Form 
FF Flank
FF ‘NF

GAC Fire white*
Rámečky
FF-71 Form 
FF-71 Flank

Desky
FF-71 ‘NF

Tlačítka
FF Form 
FF Flank
FF ‘NF

GAD Fire white*
Soft-touch finish

Rámečky
FF-71 Form 
FF-71 Flank

Desky
FF-71 ‘NF

Tlačítka
FF Form 
FF Flank
FF ‘NF

GAE Intense black

Rámečky
FF-71 Form 
FF-71 Flank

Desky
FF-71 ‘NF

Tlačítka
FF Form 
FF Flank
FF ‘NF

GAF Intense black*
Soft-touch finish

Rámečky
FF-71 Form 
FF-71 Flank

Desky
FF-71 ‘NF

Tlačítka
FF Form 
FF Flank
FF ‘NF

MAA White

Tlačítka
71 Form 
71 Flank
71 ‘NF

MAL Black

Tlačítka
71 Form 
71 Flank
71 ‘NF

PoKoVENÝ PLasT

KoV

GAG Silver

Rámečky
FF-71 Form 
FF-71 Flank

Desky
FF-71 ‘NF

Tlačítka
FF-71 Form 
FF-71 Flank
FF-71 ‘NF

GAI Hematite*
Rámečky
FF-71 Form 
FF-71 Flank

Desky
FF-71 ‘NF
Tlačítka
FF-71 Form 
FF-71 Flank
FF-71 ‘NF

GAL Graphite*
Rámečky
FF-71 Form 
FF-71 Flank

Desky
FF-71 ‘NF

Tlačítka
FF-71 Form 
FF-71 Flank
FF-71 ‘NF

GBQ Aluminium
Brushed finishing

Rámečky
FF-71 Form 
FF-71 Flank

Desky
FF-71 ‘NF
FF-71 Deep
FF-71 Surface

Tlačítka
FF-71 Form 
FF-71 Flank
FF-71 ‘NF
FF-71 Deep 
FF-71 Surface

GBR Nichel
Brushed finishing

Rámečky
FF-71 Form 
FF-71 Flank

Desky
FF-71 ‘NF
FF-71 Deep
FF-71 Surface

Tlačítka
FF-71 Form 
FF-71 Flank
FF-71 ‘NF
FF-71 Deep 
FF-71 Surface

GBS Titanium
Brushed finishing

Rámečky
FF-71 Form 
FF-71 Flank

Desky
FF-71 ‘NF
FF-71 Deep
FF-71 Surface

Tlačítka
FF-71 Form 
FF-71 Flank
FF-71 ‘NF
FF-71 Deep 
FF-71 Surface

GBU Carbon
Brushed finishing

Rámečky
FF-71 Form 
FF-71 Flank

Desky
FF-71 ‘NF
FF-71 Deep
FF-71 Surface

Tlačítka
FF-71 Form 
FF-71 Flank
FF-71 ‘NF
FF-71 Deep 
FF-71 Surface

FENIX NTM®

FBM White Malè

Desky / Tlačítka
FF-71 ‘NF
FF-71 Deep
FF-71 Surface

FGE Grey Efeso

Desky / Tlačítka
FF-71 ‘NF
FF-71 Deep
FF-71 Surface

FBL Beige Luxor

Desky / Tlačítka
FF-71 ‘NF
FF-71 Deep
FF-71 Surface

FGL Grey London

Desky / Tlačítka
FF-71 ‘NF
FF-71 Deep
FF-71 Surface

FCO Beaver Ottawa

Desky / Tlačítka
FF-71 ‘NF
FF-71 Deep
FF-71 Surface

FGB Grey Bromine

Desky / Tlačítka
FF-71 ‘NF
FF-71 Deep
FF-71 Surface

FCC Cocoa Orinoco

Desky / Tlačítka
FF-71 ‘NF
FF-71 Deep
FF-71 Surface

FVC Green 
Commodore

Desky / Tlačítka
FF-71 ‘NF
FF-71 Deep
FF-71 Surface

*NA VYŽÁDÁNÍ
příplatková barva (navýšení 10–30 % ceny, dle konkrétního typu)

GBB Brass
Brushed finishing

Rámečky
FF-71 Form 
FF-71 Flank

Desky
FF-71 ‘NF
FF-71 Deep
FF-71 Surface

Tlačítka
FF-71 Form 
FF-71 Flank
FF-71 ‘NF
FF-71 Deep 
FF-71 Surface

20



Ekinex volí Fenix NTM®

Fenix NTM® je průlomový materiál vytvořený nanotechnologií. Díky použití 
nejnovější generace termoplastických pryskyřic, vytvrzených a stabilizovaných 
elektronovým paprskem, otevírá nové možnosti v interiérovém designu. Samotný 
povrch je díky nízké odrazivosti světla extrémně matný, odolný proti otisku prstů 
a příjemně sametový. Díky použití nanotechnologií dokáže Fenix NTM® tepelně 
opravit mikro škrábance, tak jak naznačuje jeho jméno. Navíc je Fenix NTM® 
vysoce odolný vůči škrábancům, oděrům a suchému teplu. Také vydrží nárazy 
i  čistící prostředky. Má rovněž vylepšené antibakteriální vlastnosti a  odolává 
plísním. Snadno se čistí a je hygienický.  Také odpuzuje tekutiny.

Super matný a odolný NanoTech materiál, vyvinutý pro 
designové interiéry. Kombinuje elegantní estetická řešení 
s nejmodernějšími technologiemi.

Super matný povrch

Snadno se čistí

Tepelné opravy mikro 
škrábanců

Stálobarevný

Na povrchu nezůstávají 
otisky prstů

Antibakteriální  
povrch

Antistatický

Hedvábně sametový  
povrch

Odolnost proti  
škrábancům a rýhám

21



Vyberte si správný symbol pro každé tlačítko. Máme širokou 
knihovnu symbolů, anebo vám na tlačítka můžeme vygravírovat 
český text či vaše logo. Už si nebudete lámat hlavu s tím, které 
tlačítko co ovládá... Udělejte si život snazší.

Zjednodušte si ovládání

NERUŠIT

PŘIPRAVIT 
POKOJ

22



27 let zkušeností na trhu

44 národních asociací na každém kontinentu

9 000 certifikovaných produktů

70% podíl na trhu řízení budov v Evropě

77 443  KNX partnerů ve 164 zemích

446 certifikovaných školících center v 68 zemích

Díky otevřenému standardu KNX se vám, na poli automatizace budov a v oboru inteligentních 
domácností, otevírá široká škála možností.

Rozumná cena
Pořízení systému Ekinex je snadné a cenově dostupné. Využívá sběrnici KNX na sbírání všech 
informací z čidel a vypínačů a také KNX moduly na řízení. 

Škálovatelnost
Můžete začít se základním vybavením a dále jej rozšiřovat. A to jak o další prvky, tak o nové 
funkce. Vaše investice je díky standardu KNX dobře chráněna a má vysokou návratnost. Navíc 
vám standard KNX umožňuje přidávat moduly a funkce jak své, tak i od ostatních výrobců.

Jednoduchá montáž
Narozdíl od tradičních instalací je ve smart home systémech potřeba zapojit na 230 V pouze 
aktory a výstupní zařízení. Vypínače a senzory jsou napájeny ze sběrnice nízkým a bezpečným 
napětím (SELV). Díky tomu je instalace snadná a bezproblémová.

KNX certifikace
Certifikace KNX garantuje vzájemnou kompatibilitu mezi KNX zařízeními různých výrobců. 
Celá procedura je plně v režii KNX asociace a je založena na testech nezávislých laboratoří. 
Značka KNX na produktech Ekinex® přináší zákazníkovi následující jistoty:
•  Výrobce respektuje požadavky kvality dle ISO 9001;
•  Zařízení jsou ve shodě s EU normou EN 50090-2-2, která se zaměřuje na elektromagnetickou 

kompatibilitu, elektrickou bezpečnost a podmínyk použití;
• produkty jsou ve shodě s KNX a komunikují s jinými KNX zařízeními. 

Mezinárodní standard

23



www.ekinex.com

Výhradní distributor pro ČR a SR:
YATUN, s.r.o.
V Olšinách 75, Praha 100 00
tel. +420 222 364 491
www.yatun.cz


